

Warszawa, dn. 17.04.2025 r.

Nr postępowania: **WZ.187.2025**

Nr rejestru: **DO/Z.26.4.3.2025**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego: **„Modernizacja dachu szedowego (projektowanie i wykonawstwo)”**.

Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji informuje, że w dniu 16 kwietnia br. tj. po terminie obligującym do ustosunkowania się, wpłynęły kolejne pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ. Zamawiający postanawia przekazać treść pytań oraz udzielić na nie odpowiedzi zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp.

Pytanie nr 44:

„W świetle odpowiedzi na pytania z 15.04 prosimy o wyjaśnienie następującej kwestii. W odpowiedzi na pytanie nr 41 Zamawiający informuje, że do PPE jest już podłączona instalacja 36 kWp, natomiast w odpowiedzi na pytanie nr 32 jest informacja, że należy wybudować układ telemechaniki tylko dla nowej instalacji. Zgodnie z przepisami instalacja PV jest definiowana jako źródło wytwórcze podłączone do jednego PPE. Zatem warunki przyłączenia będą obejmowały jedną instalację o mocy 186 kWp. Automatyka, która nie będzie obejmowała całej instalacji będzie wykonana niezgodnie z warunkami przyłączenia. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 należy wykonać automatykę tylko dla nowo budowanej instalacji 150 kWp.”

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Zamawiający wyjaśnia, że wedle jego obecnej wiedzy automatykę należy wykonać jedynie dla nowej instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 150 kWp. Nie wyklucza to jednak wykonania przez Wykonawcę wspólnej automatyki dla obecnej jak i nowej instalacji jeżeli będzie to podyktowane względami praktycznymi, prawnymi lub wynikać to będzie z otrzymanych warunków przyłączenia.

Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zapisem § 1 ust. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ:

„Zakres świadczonych przez Wykonawcę prac jest taki, jak określono w Umowie i musi ponadto zawierać wszystkie elementy, które w sposób oczywisty są potrzebne do tego, aby przedmiot Umowy osiągnął wymagane cele, nawet jeżeli elementy takie nie są wyraźnie wyszczególnione w Umowie.”

Pytanie nr 45:

„Prosimy o informację jak Zamawiający rozliczy umowę w sytuacji opisanej powyżej.”

Odpowiedź na pytanie nr 45:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z dokumentami zamówienia tj. Rozdziałem XIV ust. 7 SWZ oraz § 9 ust. 1 projektu umowy stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ, przyjętym sposobem rozliczania z Wykonawcą jest wynagrodzenie ryczałtowe. Tym samym wszelkie

ryzyka związana z realizacją tego zamówienia Wykonawca powinien w kalkulować w cenę swojej oferty.

Pytanie nr 46:

„Prosimy o doprecyzowanie parametrów falowników. Czy wszystkie oferowane falowniki dla instalacji fotowoltaicznej muszą być hybrydowe i posiadać możliwość wpięcia w nie w przyszłości magazynów energii ?”

Odpowiedź na pytanie nr 46:

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie falowniki dla instalacji fotowoltaicznej muszą być hybrydowe i posiadać możliwość wpięcia w nie w przyszłości magazynów energii. Odpowiedzialność za zestawienie falowników o odpowiednich parametrach spoczywa na Wykonawcy tj. powinny być one dobrane przez projektanta na podstawie jego najlepszej wiedzy i praktyki.

DYREKTOR
dr inż. Karol Zielonka